



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS

TESORERÍA GENERAL

Dirección General de Administración.

Dirección de Recursos Materiales.

**JUNTA DE ACLARACIONES**

**PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN NACIONAL PRESENCIAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP06/2024**

EN CUERNAVACA, MORELOS, SIENDO LAS **CATORCE HORAS** DEL DÍA **VEINTICINCO DE JUNIO** DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE **INVITACIÓN NACIONAL PRESENCIAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICO, HERRAMIENTAS Y PINTURA PARA LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS"**, REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE LA UAEM, CON DOMICILIO EN AVENIDA UNIVERSIDAD NÚMERO 1001, COLONIA CHAMILPA, C.P. 62209, PISO UNO, TORRE DE RECTORÍA, SE HACE CONSTAR QUE ASISTEN: -----

**POR LA RECTORÍA:** -----  
**MTRA. MARISOL RODRIGUEZ VILLEGAS.** - SECRETARÍA EJECUTIVA DE LA RECTORÍA. -----

**POR LA CONVOCANTE:** -----  
**C.P. EUGENIA RUBIO CÓRTEZ.** - DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN. -----  
**LIC. GABRIELA MUÑOZ BRITO.** - DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES. -----  
**LIC. ALEXA BRITO BAZÁN.** - JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS. -----  
**LIC. LAURA GRECIA ROMERO GARCÍA.** - ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES. -----

**POR LA OFICINA DEL ABOGADO GENERAL:** -----  
**SE HACE CONSTAR QUE AL PRESENTE ACTO NO ASISTE REPRESENTANTE ALGUNO.** -----

**POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL:** -----  
**LIC. JORGE LUIS AVILÉS JAIMES.** - JEFE DE QUEJAS, SANCIONES E INCONFORMIDADES. -----

**POR LOS PARTICIPANTES:** -----  
**JE DI PRO SA, COMERCIALIZADORA DE MORELOS, S. DE R.L. DE C.V.-** REPRESENTADA POR EL C. JORGE PALMA MORETT. -----

----- **ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE** -----

1.- SE HACE LA ACLARACIÓN QUE LA DOCUMENTACIÓN RELATIVA A **BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES (EN FORMATO WORD)** DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO; SE PROPORCIONARÁ AL PARTICIPANTE QUE **MANIFIESTE INTERÉS EN PARTICIPAR** MEDIANTE EL ESCRITO QUE SE MENCIONA EN EL APARTADO II. INFORMACIÓN ESPECÍFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 1. ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, INCISO A) DE LAS BASES DE LA INVITACIÓN Y ASÍ LO SOLICITE MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO A LAS SIGUIENTES DIRECCIONES [laura.romero@uaem.mx](mailto:laura.romero@uaem.mx) Y [licitaciones.drmm@uaem.edu.mx](mailto:licitaciones.drmm@uaem.edu.mx) -----

Handwritten signatures and initials in blue and green ink on the right margin.





UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL  
ESTADO DE MORELOS

**TESORERÍA GENERAL**

Dirección General de Administración.

Dirección de Recursos Materiales.

2.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS PARTICIPANTES QUE AL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE AGREGÁN LOS RUBROS DE **PLOMERÍA E HIGIENE Y SEGURIDAD**, POR LO QUE EN ESE SENTIDO EL NOMBRE DEL PROCEDIMIENTO SE AMPLIA EL ALCANCE A **"ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICO, HERRAMIENTAS, PINTURA, PLOMERÍA Y DE HIGIENE Y SEGURIDAD PARA LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS."** -----

3.- SE **PRECISA** QUE DE CONFORMIDAD CON EL APARTADO IV REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 1. ELABORACIÓN DE PROPOSICIONES, **INCISO C)** DE LAS BASES DE INVITACIÓN, EL PARTICIPANTE **PODRÁ** DE LOS **RUBROS DE MATERIALES, PLOMERÍA Y ELÉCTRICO**, ANEXAR LAS **FICHAS TÉCNICAS Y FOTOGRAFÍAS DE LOS MODELOS Y MARCAS OFERTADOS DE CADA UNA DE LAS PARTIDAS QUE COTICE**, INDICANDO A QUE PARTIDA CORRESPONDA. -----

AHORA BIEN, DE LOS **RUBROS DE HERRAMIENTAS, PINTURA E HIGIENE Y SEGURIDAD**, EL PARTICIPANTE **DEBERÁ** ANEXAR LAS **FICHAS TÉCNICAS Y FOTOGRAFÍAS DE LOS MODELOS Y MARCAS OFERTADOS DE CADA UNA DE LAS PARTIDAS QUE COTICE**, INDICANDO A QUE PARTIDA CORRESPONDA. LO ANTERIOR, EN EL ENTENDIDO DE QUE EN CASO DE **NO ANEXAR LAS FICHAS TÉCNICAS LA PROPUESTA SERÁ DESECHADA EN LA PARTIDA CORRESPONDIENTE**. -----

4.- SE **CANCELAN** LAS **PARTIDAS 45 DEL RUBRO DE HERRAMIENTAS Y 5 DEL RUBRO ELÉCTRICO**. ----

5.- SE **AGREGA** LA SIGUIENTE PARTIDA AL **ANEXO No. 1 "ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE LOS BIENES"** DE LAS BASES DE INVITACIÓN EN CONSECUENCIA, DICHO ANEXO CONSTA DE **484 PARTIDAS**:

| RUBRO      | PARTIDA | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN  |
|------------|---------|----------|------------------|--|
| MATERIALES | 463     | 1        | KIT              | JUEGO KIT DE HERRAMIENTAS DOMESTICAS CAJA 108 PIEZAS HOMEX |

6.- SE **PRECISA** QUE CUANDO EL BIEN SOLICITADO, CON **MOTIVO DEL AVANCE TECNOLÓGICO**, **NO SE ENCUENTRE DISPONIBLE EN EL MERCADO**, EL PARTICIPANTE HARÁ CONSTAR DICHA SITUACIÓN Y PODRÁ **OFERTAR EL MODELO ACTUAL** SIEMPRE QUE CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS Y CUANDO EL BIEN REQUERIDO SE ENCUENTRE **FUERA DEL MERCADO** EL PARTICIPANTE **PODRÁ OFERTAR EL BIEN SUSTITUTO**, SIEMPRE QUE CUENTE CON CARACTERÍSTICAS AVANZADAS O SIMILARES. -----

7.-**PREFERENTEMENTE** LAS **MARCAS** QUE SE MENCIONAN EN EL **ANEXO 1 "ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE LOS BIENES"** DE LAS BASES DE LA INVITACIÓN, DEBERÁN SER CONSIDERADAS PARA LA ELABORACIÓN DE SUS PROPUESTAS, TODA VEZ QUE SE HA COMPROBADO CON EL USO COTIDIANO DE LOS MISMOS LA **DURABILIDAD Y FUNCIONALIDAD** EN RELACIÓN CON SU FABRICACIÓN CUMPLIENDO CON LA CALIDAD Y CONDICIONES DE USO REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE. -----





UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL  
ESTADO DE MORELOS

TESORERÍA GENERAL

Dirección General de Administración.

Dirección de Recursos Materiales.

8.- SE PRECISA QUE EL FORMATO DE LA PROPUESTA ECONÓMICA **DEBERÁ INDICAR EL PRECIO UNITARIO EN MONEDA NACIONAL** DE CADA UNA DE LAS PARTIDAS OFERTADAS, ASÍ COMO **EL IMPORTE SUBTOTAL QUE RESULTE DE MULTIPLICAR EL PRECIO UNITARIO OFERTADO POR LA CANTIDAD MÍNIMA DE BIENES SOLICITADOS**; AL FINAL DE LA PROPUESTA SE DEBERÁ **SUMAR EL TOTAL DE LOS SUBTOTALES Y DE ÉSTE DESGLOSAR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO**, CONSIDERANDO SÓLO **DOS DECIMALES**, ELABORÁNDOSE PREFERENTEMENTE EN APEGO AL FORMATO PRESENTADO COMO **ANEXO N° 2** DE LAS PRESENTES BASES.-----

EL **ARCHIVO ELECTRÓNICO QUE CONTENDRÁ LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA**, DEBERÁ PRESENTARSE EN EL FORMATO PROPORCIONADO COMO **"ARCHIVO EXCEL DESCARGABLE"** SE PUBLICARÁ EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD WWW.UAEM.MX EL DÍA DE HOY Y CONTENDRÁ LAS MODIFICACIONES/ADICIONES REALIZADAS EN LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES Y SE PODRÁ SOLICITAR POR CORREO ELECTRÓNICO A LAS SIGUIENTES DIRECCIONES: [laura.romero@uaem.mx](mailto:laura.romero@uaem.mx) y [licitaciones.drm@uaem.edu.mx](mailto:licitaciones.drm@uaem.edu.mx) -----

EN LA CELDA DE "DESCRIPCIÓN" EL PARTICIPANTE DEBERÁ PONER LA DESCRIPCIÓN DEL BIEN QUE ESTÉ OFERTANDO Y SU RESPECTIVO "PRECIO UNITARIO". NO TRANSCRIBIR LA DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA.

EN EL CASO DE QUE EL PARTICIPANTE NO COTICE ALGUNA PARTIDA DEBERÁ PONER "NO COTIZO" EN LA CELDA DE "DESCRIPCIÓN" Y EN LA CELDA DE "PRECIO UNITARIO" DEBERÁ DEJARLO "EN BLANCO". DE IGUAL FORMA SE LES REITERA A LOS PARTICIPANTES QUE PARA LA ELABORACIÓN DE LA **PROPUESTA ECONÓMICA SE DEBERÁ DE CONSIDERAR ÚNICAMENTE DOS DECIMALES**. -----

SE HACE CONSTAR QUE EL PLAZO PARA PRESENTAR SOLICITUDES DE ACLARACIÓN **CONCLUYÓ A LAS CATORCE HORAS DEL DÍA VEINTICUATRO DE JUNIO DEL ACTUAL**, SIENDO LAS PERSONAS FÍSICAS Y MORALES QUE MANIFESTARON SU INTERÉS EN PARTICIPAR Y ENVIARON SOLICITUDES DE ACLARACIÓN DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO Y CON LAS FORMALIDADES ESTABLECIDAS EN EL APARTADO II. INFORMACIÓN ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 1. ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, INCISOS A) Y B) DE LAS BASES DE LICITACIÓN, LAS SIGUIENTES: -----

| PARTICIPANTE   | ESCRITO INTERES EN PARTICIPAR | SOLICITUDES DE ACLARACIÓN | FECHA DE RECEPCIÓN       | HORA DE RECEPCIÓN                | MEDIO ELECTRONICO  |
|--|-------------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|--|
| JE DI PRO SA COMERCIALIZADORA DE MORELOS, S. DE R.L. DE C.V. | SI                            | SI                        | 20/06/2024<br>24/06/2024 | 16:50<br>12:47                   | <a href="mailto:laura.romero@uaem.mx">laura.romero@uaem.mx</a>   |
| LUCIA NATALY GONZALEZ FRAGOSO                                | SI                            | NO                        | 21/06/2024               | 18:01                            | <a href="mailto:laura.romero@uaem.mx">laura.romero@uaem.mx</a>   |
| FRANCISCO JAVIER JAUREZ DURÁN                                | SI                            | NO                        | 24/06/2024               | 11:05                            | <a href="mailto:laura.romero@uaem.mx">laura.romero@uaem.mx</a>   |
| CENTRAL ELÉCTRICA ORTEGA, S.A.                               | SI                            | SI                        | 24/06/2024               | 13:02<br>13:11<br>14:21<br>15:15 | <a href="mailto:laura.romero@uaem.mx">laura.romero@uaem.mx</a><br><a href="mailto:licitaciones.drm@uaem.edu.mx">licitaciones.drm@uaem.edu.mx</a> |
| RODRIGO GUTIERREZ BRAVO                                      | SI                            | NO                        | 24/06/2024               | 13:24                            | <a href="mailto:laura.romero@uaem.mx">laura.romero@uaem.mx</a>   |



|                             |    |    |            |       |  |
|-----------------------------|----|----|------------|-------|--|
| SCI INNOVATION S.A. DE C.V. | SI | NO | 18/06/2024 | 12:13 | <a href="mailto:laura.romero@uaem.mx">laura.romero@uaem.mx</a><br><a href="mailto:licitaciones.drm@uaem.edu.mx">licitaciones.drm@uaem.edu.mx</a> |
|-----------------------------|----|----|------------|-------|--|

----- ACLARACIONES DE LOS PARTICIPANTES -----

**A. PREGUNTAS DEL PARTICIPANTE CENTRAL ELÉCTRICA ORTEGA, S.A.**

1.- PARTIDA 5 "REFLECTOR DE LED DE 200W MARCA PHILIPS" PREGUNTA: ¿PODEMOS COTIZAR EQUIVALENTE EN MARCA PHILCO?

**RESPUESTA: CONTESTADA EN ACLARACIÓN NÚMERO CUATRO DE LA CONVOCANTE.**

2.- PARTIDA 10 "MULTIMETRO DIGITAL TRUE RMS AC/DC, VOLTIMETRO, AMPERIMETRO, CAPACITANCIA" PREGUNTA: FAVOR DE INDICAR MARCA Y MODELO

**RESPUESTA: MARCA UNI-T MODELO UT890c**

3.- PARTIDAS 21 "EXTENSION USO RUDO DE 30 METROS MARCA MUNICH" PREGUNTA: ¿PODEMOS COTIZAR MARCA TRUPER O ARGOS?

**RESPUESTA: CONTESTADA EN ACLARACIÓN NÚMERO SIETE DE LA CONVOCANTE.**

4.- PARTIDA 56 "LUMINARIO TUBO DE LED DIMLED 20W S/LAMPARA CAT T5D120LED/20W/65" PREGUNTA: FAVOR DE INDICAR MARCA

**RESPUESTA: MARCA TECHNOLITE**

5.- PARTIDA 57/65" CABLES THW CAL. 10 Y CAL. 12" PREGUNTA: ¿PODEMOS COTIZAR MARCA KOBREX?

**RESPUESTA: MARCA CONDULAC**

6.- PARTIDA 62,63,64 Y 68 "APAGADORES Y CONTACTOS" PREGUNTA: FAVOR DE INDICAR MARCA

**RESPUESTA: MARCA SHNEIDER ELECTRIC**

7.- PARTIDAS 68,69, 70 MARCA PHILIPS PREGUNTA: PODEMOS COTIZAR EN MARCA PHILCO

**RESPUESTA: MARCA PHILIPS**

8.- PARTIDAS 199/221 PASTILLAS TERMOMAGNETICAS SQUARED DE 2 AMPERES PREGUNTA: FAVOR DE CONFIRMAR EL AMPERAJE, PORQUE EN TIPO QO NO EXISTEN DE 2 AMPERES, SOLO MONTAJE EN RIEL, SI ES EN RIEL PODEMOS COTIZAR EN SIEMENS

**RESPUESTA: SE REQUIERE INTERRUPTOR TIPO SQUARED QO DE 20 AMPERES**

9.- PARTIDA 219 "FLOTADOR ELECTRICO" PREGUNTA: NO INDICA SI ES PARA CISTERNA O TINACO O AMBOS EN CASO DE SER ELECTRÓNICO Y PARA CUANTOS HP SE REQUIERE

**RESPUESTA: SE REQUIERE DE SISTERNA PARA BOMBA DE 1HP.**

10.- PARTIDAS 226, 227, 228, 229 Y 230 "CABLES THW MARCA CONDULAC" PREGUNTA: PODEMOS COTIZAR EN MARCA KOBREX



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL  
ESTADO DE MORELOS

TESORERÍA GENERAL

Dirección General de Administración.

Dirección de Recursos Materiales.

9.- REFERENTE A LA PARTIDA 175, EL HACHA MEDIA LABOR 4 1/2 LB MANGO DE 36" TRUPER, ¿EL MANGO QUE REQUIEREN ES DE MADERA O DE FIBRA DE VIDRIO?

**RESPUESTA: SE REQUIERE CON MANGO DE MADERA.**

10.- EN LA PARTIDA 422, REFERENTE A LA PINTURA VINIL ACRILICA SATINADA BASE AGUA CON CARACTERISTICAS: FINURA 5.0 HEGMAN, TIEMPO DE SECADO AL TACTO: 18 MIN CONSISTENCIA 107.5 KREBS, SOLIDOS POR PESO 55.07% PH 9.90% BRILLO 5.0-45 U.V. GLOSSMETER A 85° DENSIDAD DE 1.36% PH 9.90Y 100% LAVABLE MAYOR A 5000 CICLOS, COLOR BLANCO COMEX VINIMEX ANTIBACTERIAL 275016 CUB 19 LT, ¿PUEDE SER DE OTRA MARCA?

**RESPUESTA: CONTESTADA EN ACLARACIÓN NÚMERO SIETE DE LA CONVOCANTE.**

-----  
A CONTINUACIÓN, SE PREGUNTA A LOS PARTICIPANTES SI HAN QUEDADO RESUELTOS SUS CUESTIONAMIENTOS EN FUNCIÓN DE LAS RESPUESTAS DADAS POR LA CONVOCANTE EN LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES. -----

NO HABIENDO MÁS PREGUNTAS, EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 29 DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS, LAS ACLARACIONES DERIVADAS DE LA PRESENTE JUNTA FORMARÁN PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE **INVITACIÓN NACIONAL PRESENCIAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP06/2024**, Y DEBERÁN SER CONSIDERADAS POR LOS PARTICIPANTES EN LA ELABORACIÓN DE SUS PROPUESTAS. -----

LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN QUE SEAN ENVIADAS CON POSTERIORIDAD A ESTA JUNTA DE ACLARACIONES, NO SERÁN CONTESTADAS POR RESULTAR EXTEMPORÁNEAS Y SE INTEGRARÁN AL EXPEDIENTE RESPECTIVO, EXCEPTO AQUELLAS QUE SERÁN CONTESTADAS EN CASO DE QUE LA CONVOCANTE DETERMINE CELEBRAR ULTERIORES JUNTAS DE ACLARACIONES. -----

NO HA LUGAR A CELEBRARSE UNA SEGUNDA O ULTERIOR JUNTA DE ACLARACIONES POR LO QUE ÉSTA ES LA ÚLTIMA, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 30 DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS, VIGENTE. -----

SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS LICITANTES QUE SE SEÑALAN LAS **CATORCE HORAS DEL DÍA DOS DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO**, PARA LLEVAR A CABO EL **ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS** EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE LA UNIVERSIDAD, UBICADAS EN AVENIDA UNIVERSIDAD NÚMERO 1001, COL. CHAMILPA EN CUERNAVACA, MORELOS, C.P. 62209, PISO UNO, TORRE DE RECTORÍA. -----

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO II. INFORMACIÓN ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 1. ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES INCISO J) DE LAS BASES DE LICITACIÓN, SE ENTREGA COPIA DE LA PRESENTE ACTA A LOS PARTICIPANTES QUE ASISTIERON, SIN QUE LA FALTA DE FIRMA DE ALGUNO DE ELLOS RESTE VALIDEZ. ASIMISMO, SE PUBLICARÁ UN EJEMPLAR DEL ACTA EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD <https://www.uaem.mx/difusion-y->





UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL  
ESTADO DE MORELOS

TESORERÍA GENERAL

Dirección General de Administración.

Dirección de Recursos Materiales.

**RESPUESTA: SE ACEPTA**

**B. PREGUNTAS DEL PARTICIPANTE JI DI PRO SA, COMERCIALIZADORA DE MORELOS,  
S. DE R.L. DE.C.V.**

1.- SOBRE LA PARTIDA 7 Y 8, REFERENTE A BROCHAS PROFESIONALES CON MANGO DE PLÁSTICO, ¿PUEDEN SER DE OTRA MARCA DIFERENTE A LA DE TRUPER?

**RESPUESTA: SE ACEPTA QUE SE COTICE MARCA DIFERENTE A LA SOLICITADA, SIEMPRE Y CUANDO LAS MEDIDAS SEAN EXACTAMENTE LAS MISMAS.**

2.- SOBRE LA PARTIDA 19, REFERENTE A LA CUERDA O HILO PARA DESBROZADORA DE 2.4 MM DE 200 MTS, LOS METROS QUE SE MANEJAN SON 262, ¿SE PUEDE ACEPTAR ESA CANTIDAD?

**RESPUESTA: SE ACEPTA**

3.- REFERENTE A LA PARTIDA 23, JUEGO DE 10 LLAVES ALLEN MM PUNTA HEXAGONAL CON ORGANIZADOR TRUPER ALL-1QM, EL MODELO REFERENTE CON EL QUE CONTAMOS ES ALL-10M. COD 15536, ES EL QUE REQUIEREN?

**RESPUESTA: APEGARSE A BASES CONFORME A LO SOLICITADO EN EL ANEXO No. 1 "ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE LOS BIENES".**

4.- PARTIDA 45, REFERENTE A LOS IMPERMEABLES DE ALTA CALIDAD DOS PIEZAS (CHAMARRA Y PANTALÓN) DZ1002R DRY ZONE DZ1002R, LA MARCA NO CORRESPONDE AL MODELO, SIN EMBARGO, EL MODELO SE ENCUENTRA DE OTRA MARCA, ¿NOS PODEMOS BASAR EN EL MODELO PARA HACER LA PROPUESTA?

**RESPUESTA: CONTESTADA EN ACLARACIÓN NÚMERO CUATRO DE LA CONVOCANTE.**

5.- PARTIDA 46, REFERENTE A LAS TIJERAS DOS MANOS TELESCÓPICA BAHCO PG-19-F, EN MÉXICO SOLO ESTA EL MODELO PG-19, SIN LA F. ¿SE PUEDE OFERTAR DICHO MODELO?

**RESPUESTA: CONTESTADA EN ACLARACIÓN NÚMERO CINCO DE LA CONVOCANTE**

6.- REFERENTE A LA PARTIDA 58, ITM 120VCA 10 KAI120VCA QO 1P 30A E AR PP9 QO130, EL MODELO QUE REQUIEREN ESTA DESCONTINUADO, ¿SE PUEDE SUSTITUIR POR EL MODELO ITM 120VCA 10 KACI-120VCA QO 1P 30A E AR P-P9?

**RESPUESTA: SE ACEPTA.**

7.- REFERENTE A LA PARTIDA 141, LA PINZA DE PUNTA, ¿EL MODELO QUE REQUIEREN ES EL DE PUNTA Y CORTE DE 8"?

**RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.**

8.- EN LA PARTIDA 155, REFERENTE A LAS TIJERAS PARA RAMAS 21" MANGO DE MADERA CON GRIP TRUPER T-22E. EL MODELO QUE EXISTENTE ES EL T-122E, ¿ES ACEPTABLE?

**RESPUESTA: SE ACEPTA.**





UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL  
ESTADO DE MORELOS

**TESORERÍA GENERAL**

Dirección General de Administración.

Dirección de Recursos Materiales.

medios/informacion-oficial/licitaciones/direccion-de-recursos-materiales-2024/ PARA SU NOTIFICACIÓN A LOS PARTICIPANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO; LO QUE SUSTITUYE LA NOTIFICACIÓN PERSONAL. -----

SIENDO LAS **CATORCE** HORAS CON **TREINTA Y SIETE** MINUTOS DEL DÍA DE SU INICIO, SE DA POR CONCLUIDA LA JUNTA DE ACLARACIONES. -----

**"POR LA RECTORÍA"**

  
**MTRA. MARISOL RODRIGUEZ VILLEGAS**  
SECRETARÍA EJECUTIVA DE LA RECTORÍA

**"POR LA CONVOCANTE"**

  
**C.P. EUGENIA RUBIO CORTÉS**  
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

  
**LIC. GABRIELA MUÑOZ BRITO**  
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES

  
**LIC. ALEXA BRITO BAZÁN**  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

  
**LIC. LAURA GRECIA ROMERO GARCÍA**  
ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

**"POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL"**

  
**LIC. JORGE LUIS AVILÉS JAIMES**  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE QUEJAS, SANCIONES E INCONFORMIDADES.

**"POR LOS PARTICIPANTES"**

**JE DI PRO SA, COMERCIALIZADORA DE MORELOS, S. DE R.L. DE C.V.**  
**JORGE PALMA MORETT**

"LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA **VEINTICINCO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO**, CELEBRADA DENTRO DEL PROCEDIMIENTO DE **INVITACIÓN NACIONAL PRESENCIAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP06/2024 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICO, HERRAMIENTAS Y PINTURA PARA LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS"**.

